2º Theologiq; pxtiang pag. 623. eandem
 in Casuistar; criminatione inconvulsi debent

illam, iuxta pag. 106. profasione ad
 hunc apparet, ad hoc illi sic requirunt
 quod: quod quingit opinio reperiri
 aut in libro Sanferij definitio ab Ecclesia
 D. feneur factum, quod opinio casus
 tig damnae. Offensum in isto aut illo casu
 fester. Quare latens discrimen e in opinio
 vover facti Sanferiani, Sanferiani, et
 facti et Casuisti, illi Ecclesie definitioni
 isti autem critici duntaxat iudicis adven
 sant.

Uectio 27a.

Reg. Sancar. Patribus adven
 vatur.

228.

Et quibus nunquam v. s. ^u
 In. v. de profasione egerunt de presenti ques
 tione. In nro vero sententia nihil profue
 runt. Unde ex hac decima septima rae
 me colligitur eorum cum h. adversari. Videtur
 possunt tenetur Casuisti, et opinio
 lupus, qui refert, egerunt ipse q.
 Aliter v. v. ti D. P. Doucint, ipse

in praesi uti quere sententiarum probabilitate,
tutoribus relicta. Praecipua in hoc obiectis
excusatione referat, refellitq; in una Ep. vni
dicitur, quae habet in citata dicentia apud
Ligori. Aliqua Ep. audire.

290.

Qui Casuistae li-
bro, post virulentam literarum per-
torum mordere, ad dilacerare aggressi id e-
gruimus, in illi reprehendere, quod sane ad
incantis, dignitatem maxime fieri oportuit,
fuit S. V. P. D. neglegent, ad ad eos im-
probaty; quae quidem calumnias depulere
solent adq; in alio auxilio, legantissi-
morum Cleandri, et Ludovici dialogis ad-
sue impudenter Paschalis Provincialium
epistola nup. indicatur P. Gabriel Daniel.

Atq; hodie ead. veniens recitat aliquid
haec super ad remittendy ineptis excusatione
addendy hoc maxime loco quod de Patribus
agitur.

290.

Ad S. V. P. D. Casuista duas
veluti in Claves differendy esse, quae
altery, grandis voluminis Scriptore S

Plebei Svario, Parguis, Laymanoz, Bo
 naaria, Dianna, Sporezo. Summistay, Ala
 ra, & Ppendioxy. Auct. greg. in Bufen
 bay. Summistay, poud libem facere P.P.
 restinoy, rano admoty, a forasie num
 greg. uer. Quod tam. P.P. Summistay
 tribuere no. ille, ille stultissimus crimina
 tor libentus exit, ut longane in P.P. acco
 nis ab his specat, quoy uny illud fudry
 breuissim. infilere. Ho. profectus est et
 quod in Hufelini historica epitome ad Cas
 veny introductione ad Teogrefig feruier
 uia requirere. Profectus et Summistay
 Henny mor. su, ad eg qui Hyplogical
 res supiori calamo profectus sunt leco
 re sup. mader, atq; hic ut nunc demonst
 trabimus P.P. auctoritate nitari maxi
 me, prouide. e illis feruierdy, ai si
 P.P. verba ipsine redderent.

251.

Quod accem
 ad p. illy casuistas specat, qui plurimas
 volumibus Hyplogis moralis Plebi sunt, eorq;
 qui illis accepere ipso in Summistay

veluti metij... careat, epon
 ter, quod. qui PP. ab illis neglectis gurgat.
 In his ergo frequentius nihil gurg aut PP.
 testim. describere, aut loci indicare, ubi &
 hac illavere loquere PP. & vero si
 suavit, si Vassianis, si Valencia, Becas
 nus, Sobanus, Sagundus, Vancher, singulis
 locis ubi PP. salendoy monent eorum libris
 annotant horum testim. verbatim addidissent.
 Itaque confes, ut longè coplication in istorum
 voluminibus PP. auctas prodiret, quam
 in natalis Alexandri, Seneci, Porcaij,
 Desombij, et ceterorum libris. Illud ergo pã
 tere formasse, quanta horum iniquit casus
 ea ludibris exponere, ne scilicet impes
 plagiariis, sese omnium abribus expo
 nerent. Nimis Casuistay ferina compul
 se magno isto thelogis et PP. duos pra
 tere atq; thapifery et ceteris d. gurg quod
 maxime.

252.

Ita si solij PP. testimoniis casus
 q. Anoverpar suas definiant. Ita sane; et
 illas, ne sic quidq; definiri posse quid

n vider? Reg n̄ nihil & illi quæstionibus
 vicis, sup^r quibus inq. P. D. nequaquam dicit
 n̄, septenta quæstionibus dicitur enclausis, quæ
 xy qui in P. D. supra. explanationis r̄ dicitur
 lus sit. Memine accipere me ex doctis-
 simo homine vray quemq. Ecclesiastica
 dignitate sp̄ciay, qui P. D. theologia p̄
 gulis p̄ni verbi inctamasset, Arimini dicitur
 b̄ta se n̄ multo ab hinc anno n̄ confusus
 ingl̄ciay eff̄t; ex aut̄ quod ipse ex veterano
 per amorem eff̄t, ille, quod ipse feriret
 hic verò Josephi cāa r̄spondit sic^o confu-
 lenti, temulliani, Laccarij, Augustini, An-
 thony, Leonis, Basilij, codices, boni illu-
 ina caritate v̄. Deinde. Josephus n̄ nihil
 animo vray fug agnovisset, d̄t abscipet.

253.

Quid
 ad hęc P. Conina? Hic tom. v. appar. par.
 277. hoc id̄ asserere Lutherano, & Calvi-
 niano & Tr̄o verarij, quæ illi inq. d̄t q̄ Cal-
 tholicay ap̄tanti. Aug inq. eff̄t d̄sferen-
 t̄is. Dicitur verba dicitur P. D. d̄t over-
 ti v̄ illi n̄ quæ ferit, nisi casu, d̄t

obari et illud agere digne? 202.

Verum ipsa quibus protegamur ab hoc
telo arma suppet. Regat enim et verè
N.º 276. à P.P. scripta abesse docui
nas, quibus Hereticorum signora detegant.

At qui ostendit via eruditione casuistica
demonstraverit in P.P. libris reperiri 252

Enim Dae

Uxi; curare ut nisi alio ab ipse quæ hæbitatis
P.P. libris præferat, si demonstraverit Concina,
nec millens quædam si effundat theologis
tangit tomis; quæso P. inveniat (sine conten
tur hoc exemplo, causa eorum si inveniat) Pa
ræxi, qui tunc veracis usus arguat. At P.P.
usus damnant. Ita sanè: hinc igitur veracis
usus suspitione non valet. Logica utq. fidem.
Gregory ex eo demum spectat sancta theologis P.P.
laudat et casuistic Probabilismi defensori
P.P. veluti defensori contemptore q. d. d.
si in i. maducant? randomly sinigug esse
austationis huiusmodi; atq. adeo ab ipse
P.P. infirmitate, doctrinæ quæ aliam.

Preferim non aduersatus magno
Parenti Augustino.

205.

Quinimo Hæc 18.^a ista

râo S. Augustini nâq n̄ obscure adhesionem
sententię. In epist. 19.^a ad S. Hieronymum in
quit: alig (nimirum scriptores s̄ canonice)
alig ita lego, ut quacumlibet sancti, doceri
magis preballeant, n̄ idcirco vero preant, quia
ipsi censuerunt, sed quia mihi vel, pro illis
scriptis canonice, vel p̄babili ratione quod
et veris n̄ abhorreat persuadere potuerunt.
Im̄ super cap. 6. in diuersis ā c̄ quany hora
p̄p̄t̄ relectio sumenda esse Eucharistia
ait: sed n̄ nullis p̄babilibus, quę rão
delectant. honestius aut̄ aduicton ea
hora fieri. qua proz nemis cogimus
anti Dominis illis ep̄is grandere, sed
nulli eiq̄ rãdicare rudemus. Aliud tes-
timonię q̄ ead̄ epist. 217. cap. 3.^o de quo-
diana comunione supra relaty manet.

206.

Obiectio 1.^a

adversus nos eo. Augustini de hinc et libro
 de Baptismo cap. 3. Dicitur erat in quibus
 recte reciperet Baptismum ap. Dominus et
 ille in Ecclesia Catholica iustum recte
 accipi certum sciet. Sic magno Doctore: si
duvius habet in illis recte accipi, quod in Ca-
tholica recte accipi certum habet gravi pec-
caret in rebus ad salutem atque pertinentibus.
eo solo, quod certum incertum proponeret. In
 infra cap. 5. accipi tunc in re duvian
 tie si in certum est, peccatum, quia duvian
 vian certum esse peccatum, toto loquor
 sermo de peccatis in re peccatis
 et ex parte non est manifestum est
 esse peccatum, quia duvian certum esse
 peccatum in ibi potuit accipere ubi certum
 est peccatum. Et exponeret loquitur ibi
 Augustinus in rebus ad salutem atque per-
 tinentibus. Magna equidem incedit discrimen
 in duvian, quae versantur circa pre-
 cepta, et circa res ad necessitatem salutis per-
 tinentes. Propterea Dominus ille mo-
 ralis certus erat, 3. Baptismus in Eccle-
 sia Catholica recte acciperet, seu vero

205^u

apud Donnicthas. Neg nulla eisd. patefiet
via, qua possit duri deponere uxi supra
insignuavim par. 72.

257.

2^a ex libro de ueritate
credendi cap. 11. ibi affirmat non
suis licere ex opinione probabiliter operari: trium
alio hominum genera profero improbanda ac
deestanda: 1^o e opinari. Respondet:
ibi loquitur Augustinus contra Academicos,
et uerum peruersum opinandi modum
a nobis expressis manet d. 110. vel ex
Adversarij A. inquit coruinator to-
unnely. d. non opinione aliter apud
D. Augustinum intellegi d. que nunc a hypo-
logis intelligunt: Sane ex d. 110. opi-
nionem ex errore passim defendit, et sic
libro de ueritate credendi cap. 11. inquit,
quod intelligimus de ueritate rationis, quod
credimus arithmetice, quod opinamur etro-
xi.

258.

3^a ex libro de ueritate credendi
cap. 11. ubi docuit nil probare Iuuenes eo,
qui sese matris de adulterio accusabunt

De vicinitate, adoleſcentia, & proſiſtente
 uxori. *De uxoribus* *ſc. ſc. diſt. 17.*
 inquit in *Canonibus de doctrina p^{tr}iana*
Scripturae, quae tenentur à gravioribus auctoritatibus
et iis, quae tenentur à paucioribus. Reſpon
 det ad h^{oc} ead^{em} ibi r^{ati}o afferenda ab uxoribus:
 quae propter auct^{oritatem} nil probat aut reus adulterij
 uxoribus dicendus erat. Ad h^{oc} ſc. tenilly.
 Doct. Locutus fuit de *confiliis*. Et ead^{em} lo
 cutus fuit de *Scripturae canonice* per
 tinentibus ad *ſide*, ubi ſine dubio tutius
 tenendum. Aliud magis *Panensis* teſtimonij
 expoſui. citata pars. 72.

Seculo 20.

Regi adreſſatus Angelicus
 Praeceptorum.

(Maxim^{us} 269)

Deuſque reſcriptis Angelici mentionis fecim.
 Nunc tandem, quae pro nobis, aut dea re
 habet (aut videtur habere) perſequimur.
 Pro nobis h^{oc} *ſc. ſc. maximo* *ſc. ſc. leg*
 abrae et *panensis* in *ſine* in mag

quod, omnino, & invincibilis ignorantia excludere.
Sed, prout, vel, apud, Pontium, loquid, dicitur, de, effi-
cientia, vincibilis, ignorantia, excludere, ignorantia.

208

261

loquid, de, errore, voluntario, ignorantia, in-
vincibili. Hoc, est, defectus, mentis, ad, veritatem, ex
causato, aliqua, materialitate; ideoque, licet, non, ex
causa, a, toto, parte, causata, tenet. Ipse
dicit, 10. 11. De, expositione, v. Antonini, ut
tenet, eiusdem, verba, magis, claudere, doceri
magis: et, si, dixeret, hic, esse, usum, & usum
est, tota, decalogi, respondet, usum, esse, tota
proposita, decalogi, verum, esse, reductionem, et
tota, dicitur, esse, usum, in, d. clary, et, dicitur
in, dicitur, fide, in, d. dicitur.

262

quod, in, dicitur, in, dicitur, dicitur, ad, dicitur
dicitur, dicitur, et, dicitur, dicitur, in, dicitur
dicitur, dicitur, in, dicitur, dicitur, in, dicitur
dicitur, ab, incepto, ad, dicitur, dicitur, dicitur
dicitur, si, videlicet, prudenter, in, dicitur
dicitur, in, dicitur, dicitur, est, dicitur
dicitur. dicitur, in, dicitur, in, dicitur.

Melior infirmitas? g. tenem. ad meliora.

209

Legimus.

263. Angelicus Doctor positivus, et cognos-
sit nosse, videlicet facere sententiam, quod
liberis 8.º artic. 10.º ait: error confu-
sius, quodque habet vim ab-
solvendi, seu excusandi, quando-
que scilicet procedit ex ignorantia
erroris, quod quis scire non potest, vel
scire non tenetur. Ibidem artic. 11.º sed
etiam: si in tali casu aliquis adhe-
ret diligentiam inquirens an habeat
causam, procedat, seu illi, nec in-
venit aliquid, quod ipsum moueat ab
hoc, et sic si illi, non est de iuribus
quod sine peccato plures, possit habere, procedat.
Docuit hoc Angelicus Doctor plures
de iuribus sententiam, ex qua illa
pauca sunt et sic arguit, quod sibi non oportet,
S. Doctor. Demy quod 3.º artic. 10.º di-
versis opinionibus Dod. in facis Scripturam
si quis in peccato non est ad finem, et mores
bonos abque periculo auditori sequi possit.

Reg. hic quoniam 264

No.

reformatione Angelica sequi n̄ licere ample
 et p̄bably circa mon. licet ex Capia Do
 minicans in rebus moralibus: licet ex San
 choz circa moner. Sylvester opponit desic, quæ
 sunt manifeste, et clare alicubi determinat
 Aug. 27 ibi afoxit Angelicæ Magist. d̄
 licere d̄mā manifeste. Sicq̄ ^{est}
 mon. ^{est} sic d̄mā id, quod pu
 blicè tenet scienty Ecclesiy ac p̄sonarum.
 Dixi modo deus n̄ p̄t̄et mag
 fariq̄, quæ, p̄f̄sioni, et malitiam in fi
 mulat p̄m̄e Gonocur. Sed n̄ aliq̄ c̄cavit
 Angelicæ ac Capia Dominicanæ in eadē
 lib. 1. quest. 2. artic. 12.

Secus 3o.

Non benignè adversari Antiquis, nec
 modernis Hypologis.

265

Et utiq̄
 et viginti ratione, qua aliquo jure ex
 possit historice p̄stingi, exhibet. It
 vero, quoniam multa. hic ingenue veritatis

M.

amantes inferere debuimus quae fracturae
genij, ac propofitij superant. Exterea volentij
ntij alieno prolata ore n̄ ingratè vox
precor exaudiat. P. Franciscus Anto
nius Zacharias difensisus par. I. a
cap. 8: ita loquitur: quae sunt scholastica

methodo probabilissimi questionij tractaverunt
propterea permissiva doctrina suffragij
salam, et clarissimi verbi tulerunt (n̄
ceteri autē ipsi, aut locuti fuerant, ac
centē questionij ea super re n̄ infatuerant)
quae ex celeberrimo P. ... ordine
Bartholomaeo Medina.

266.

Qui d' exemplum

incendij h̄c? Deliquit, quae sequerent videat
apud ipsi Zachariam, vel infra h̄c
huiusmodi idem veritas veritate
vindicta rom. 1. cap. 363 ita loquitur: 2.
ait 2.º Coniuncta lege Societatis improbare
probabilissimi, falsi eundem ē. Sicut in Societate
nulla lex ē, quae probabilissimi imperat, ita nu
lla ē, quae probabilissimi vetat. liberi omni
nō sumus. Quod ait Superioris Jesuitar

Plus ultra progrediendy erat. Proh! quod
 maxime dolendy ē exhibitio multa defun-
 ctibilifimo. Non omnimoda proceria dig-
 nus adest p̄batione. Invenittra, et claustrum flu-
 gis, aut saltem desiderij minimi vobis cūct
 improbandy. Ingenti gaude p̄bilitate,
 imò morali pollet certitudine uti omniy
 profecutus, saluati, et felicitati amor; quod
 ex aduerso et improbabile nunquā reſi-
 ti ingrati. In fine sanj vobis p̄bilitate, pro-
 babilifimo, ac tutifimo amplector. Pro-
 babilis equidē ac tutius ē, q̄ ab annuo li-
 beri studij labore defecit reparari vi-
 res, vivacis incolomen. Hoc ut p̄babilifimo
 ut tutifimo statj sequor, admoncoq̄ ſe-
 quendy. Vale igitur pro me illico dicitur pro-
 babilifimo. Eū sanj fini mihi modo placet;
 ſiquidē mihi ſummopere ardeat vobis dice-
 re Valete. Hiſſpali in Iugugitia Sancto
 ny Apoſtolory Petri, et Pauli
 anni Dñi 1763.